

Seniorbofælleskabet åbner nye døre

Seniorbofælleskabet Egebakken har åbnet nye døre for Berthel Semma, efter han tog hul på pensionisttilværelsen.

NØDEBO: Berthel Semma og hustruen Jytte var egentlig glade for at bo i Brøndby. Det var billigt, tæt på arbejdspladsen for dem begge og heller ikke langt fra venner og bekendte i Københavnsområdet.

Men da Berthel Semma stod for at skulle holde op på arbejdet, og hans kone allerede dengang overvejede, hvor længe hun skulle blive ved endnu, var det på høje tid, at der skete noget nyt.

Derfor flyttede parret i 2006 til Egebakken, lokket til af den flotte arkitektur og den gode beliggenhed, hvor især skoven trak i dem.

Berthel Semma var ansat i administrationen i Brøndby Kommune, inden han afsluttede sin erhvervsaktive tilværelse. Overgangen til seniorborger gik godt, men han savner stadig sine gode kolleger.

- I begyndelsen var det som at holde ferie. Men efter tre til fem måneder begyndte det at gå op for mig, at jeg aldrig skulle tilbage dertil igen. Det miljø, jeg var en del af, er nu væk for mig. Men sådan er det, og så er det heldigt, at mange andre døre åbner sig, siger Berthel Semma.

Trives godt

Berthel Semma spildte ikke tiden efter flytningen til Egebakken. Efter kort tid tog han et kursus i havkajak og begyndte at tage på søen flere gange om ugen. Siden meldte parret sig til gospelkoret på Nødebo Kro, hvor Berthel også er med i



Berthel Semma savner stadig det aktive arbejdsliv, men tilværelsen i Egebakken har åbnet nogle nye døre for ham nu, hvor han har nået pensionsalderen.

Foto: Lars Skov

buffistgruppen. Han spiller petanque og billard, er medlem af vinklubben, har sluttet sig til vinterbaderne og hjælper som en del af teknikgruppen med til, at veje, græs og fælleshuset på Egebakken bliver holdt ved lige.

- Alle de aktiviteter betyder, at jeg trives godt her. Man siger, det kan være svært at finde et nyt netværk, når man er oppe i årene, men det føler jeg ikke, at det har været. Det kommer an på en selv. Hvis man er åben, uadvendt og ikke er bange for at prøve noget nyt, er der muligheder, mener Berthel Semma.

Oveni det store sociale

engagement har parret holdt vennekredsen i hovedstadsområdet ved lige, og børnene og børnebørnene i Jylland skal jo også passes. Det tager alt sammen tid, så indimellem vælger parret at takke nej til fællesspisning eller andre af de faste aktiviteter.

- Nogle gang har man bare brug for en hjemmeaften, siger Berthel Semma.

prytz



Mange af aktiviteterne foregår i fælleshuset, hvor man kan spille bridge, billard og bordtennis. Beboerne kan også leje huset til festlige anledninger.

Foto: Lars Skov